Projeto trata de utilização de recursos de origem de 

emenda impositiva, cujo objeto da emenda foi modificado através de solicitação 

do vereador responsável pela emenda em questão de acordo com as 

considerações do presente projeto com valor de R$ 181.192,80 (cento e oitenta 

e um mil e cento e noventa e dois reais e oitenta centavos). 

II — Do Crédito Adicional Especial. 

Créditos adicionais possuem a função de custear as 

despesas não previstas ou insuficientemente dotadas no orçamento, 

necessitando de autorização legislativa e se dividem em três categorias, dentre